
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A320040B94A4E8DCE645E60F2ED96D92



segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 077-2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO,

DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 078-2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• CONTRATO Nº 088-2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A320040B94A4E8DCE645E60F2ED96D92



segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 077/2021 DE 09 DE AGOSTO DE  2021. 

 

Dispõe sobre a exoneração do 
cargo de Assessor Técnico, desta 
Prefeitura Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica, o Sr. ROBSON DE OLIVEIRA FERREIRA, portador do RG nº 
1322528640, exonerado do cargo de Assessor Técnico na estrutura desta Prefeitura 
Municipal. 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 09 de agosto de 2021. 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EA12E155E77C614FBDBAADBEF2459A3

segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 078/2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a nomeação do cargo 
de Subsecretário Municipal de 
Administração, desta Prefeitura 
Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 
Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica, o Sr. ROBSON DE OLIVEIRA FERREIRA, portador do RG nº 
1322528640, para exercer o cargo de Subsecretário Municipal de Administração lotado 
na Secretária de Administração na estrutura desta Prefeitura Municipal.  

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 09 de agosto de 2021. 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7314AB19BB8468AAE2C82A65108DE93F

segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 088/2021 
CARTA CONVITE 008/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 088/2021, firmado com a empresa: MR SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:07.789.958/0001-52; Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS A CONCLUSÃO DA REFORMA DO MERCADO DO JACU NA ZONA RURAL, 
DISTRITO DO JACU, NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA - BA, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, MÃO DE OBRAS E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DOS ANEXOS DESTE EDITAL; 
Amparo: Carta Convite nº 008/2021; Vigência: 04/08/2021 - 30/04/2022; Cobertura 
Orçamentária: 02.11.01; 1027; 4490.51.00; 24; Valor: R$ 57.737,38 (Cinquenta e sete mil 
setecentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos). Assinatura: 04/08/2021; Éder São Pedro 
Menezes– Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A320040B94A4E8DCE645E60F2ED96D92


		2021-08-09T14:03:36-0300




